Управление образования Артинского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Поташкинская средняя общеобразовательная школа»
[image: j0115856]
623357, Свердловская область,  Артинский район,  с. Поташка,  ул. Октябрьская, 28
тел.  (34391)  4-34-40      E-mail: Potachca1@yandex.ru

ПРИКАЗ
с. Поташка
 от 03 апреля  2019 г                                                                                                        31/3-од
О назначении ответственных лиц и утверждении
локальных нормативных документов по противодействию коррупции
 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
 «Поташкинская средняя общеобразовательная школа»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  в целях организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Поташкинская средняя общеобразовательная школа» (далее – Школа)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Паначеву Валентину Борисовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, лицом,  ответственным за реализацию мер по предупреждению коррупции.
2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике  МБОУ «Поташкинская СОШ».
3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Поташкинская СОШ»
4. Утвердить Положение о выявлении и урегулированию конфликта интересов  работников МБОУ «Поташкинская СОШ».
5. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участникам образовательных отношений.
6. Утвердить Положение о порядке передачи подарков, полученных работниками образовательного учреждения в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)  обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
7. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
8. Положение об ответственном за антикоррупционную работу.
9. Директору школы ознакомить  работников ОО с локальными нормативными  документами под роспись.
10. Утвердить План мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ «Поташкинская СОШ» на 2019 год.
11.  Михалиной Д.В., ответственному за ведение сайта, разместить все документы на официальном сайте МБОУ «Поташкинская СОШ».
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы:			А.К. Шамшеев
image1.png

Управление образования Артинского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Поташкинская средняя общеобразовательная школа»

623357, Свердловская область,  Артинский район,  с. Поташка,  ул. Октябрьская, 28

тел

.  (34391)  4

-

34

-

40

E

-

mail

:

Potachca

1@

yandex

.

ru

ПРИКАЗ

с. Поташка

от

0

3

апреля

201

9

г

31

/

3

-

од

О назначении ответственных лиц и утверждении

локальных нормативных документов по противодействию коррупции

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«

Поташкинская средняя

общеобразовательная школа»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального

закона от 25

.12.2008г. № 273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции»

в целях организации работы по предупреждению

коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«

Поташкинская средняя общеобразовательная школа

» (далее

–

Школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Назначить

Паначеву Валентину Борисовну

,

заместителя директор

а по учебно

-

воспитательной

работе, лицом,

ответственным

за реализацию мер по

предупреждению коррупции

.

2.

Утвердить Положение об антикоррупционной политике  МБОУ «

Поташкинская

СОШ»

.

3.

Утвердить Кодекс

этики и служебного поведения работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «

Поташкинская СОШ

»

4.

Утвердить

Положение

о выявлении и

урегули

рованию

конфликта интересов

работников МБОУ «

Поташкинская СОШ

»

.

5.

Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участникам

образовательных отношений.

6.

Утвердить Положение о порядке передачи подарков, полученных работниками

образовательного учреждения в связи с их должностным положением или

исполнением ими

служебных (должностных)  обязанностей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации.

7.

Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения к совершению коррупционных пр

авонарушений.

8.

Положение об ответственном за антикоррупционную работу.

9.

Директору школы ознакомить  работников ОО с локальными нормативными

документами под роспись.

10.

Утвердить План мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ

«

Поташкинская СОШ

»

на 2019 год.

11.

Михалиной Д.В.,

ответственному за ведение сайта, разместить все документы на

официальном са

йте МБОУ «

Поташкинская СОШ

».

12.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директо

р

школы:

А.К. Шамшеев

Управление образования Артинского городского округа   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     «Поташкинская средняя общеобразовательная школа»     623357, Свердловская область,  Артинский район,  с. Поташка,  ул. Октябрьская, 28   тел .  (34391)  4 - 34 - 40       E - mail :  Potachca 1@ yandex . ru     ПРИКАЗ   с. Поташка     от  0 3   апреля    201 9   г                                                                                                          31 / 3 - од   О назначении ответственных лиц и утверждении    локальных нормативных документов по противодействию коррупции     в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении     « Поташкинская средняя   общеобразовательная школа»     Во исполнение статьи 13.3 Федерального  закона от 25 .12.2008г. № 273 - ФЗ «О  противодействии коррупции»     в целях организации работы по предупреждению  коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  « Поташкинская средняя общеобразовательная школа » (далее  –   Школа)   ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Назначить  Паначеву Валентину Борисовну ,  заместителя директор а по учебно - воспитательной   работе, лицом,    ответственным  за реализацию мер по  предупреждению коррупции .   2.   Утвердить Положение об антикоррупционной политике  МБОУ « Поташкинская  СОШ» .   3.   Утвердить Кодекс   этики и служебного поведения работников муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения « Поташкинская СОШ »   4.   Утвердить   Положение  о выявлении и   урегули рованию   конфликта интересов    работников МБОУ « Поташкинская СОШ » .   5.   Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участникам  образовательных отношений.   6.   Утвердить Положение о порядке передачи подарков, полученных работниками  образовательного учреждения в связи с их должностным положением или  исполнением ими  служебных (должностных)  обязанностей, сдачи и оценки  подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его  реализации.   7.   Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в  целях склонения к совершению коррупционных пр авонарушений.   8.   Положение об ответственном за антикоррупционную работу.   9.   Директору школы ознакомить  работников ОО с локальными нормативными   документами под роспись.   10.   Утвердить План мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ  « Поташкинская СОШ »   на 2019 год.   11.     Михалиной Д.В.,   ответственному за ведение сайта, разместить все документы на  официальном са йте МБОУ « Поташкинская СОШ ».   12.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     Директо р   школы:       А.К. Шамшеев